
2 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 29/7.8.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  184/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
Έγκριση απολογισμού του καταργηθέντος Ν.Π.   Ο.Κ.Π.Α Δήμου   Βριλησσίων    
             οικ. έτους 2023 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 7η Αυγούστου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12808/2.8.2024 πρόσκληση του προέδρου,  που 
γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  τέσσερα 
(4) τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o 
Πρόεδρος προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα   Δημοτική Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Ο κ. Μαρίνης Γεώργιος Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής προσήλθε 
κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος ημερήσια διάταξης 
 
 Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος), Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που 
ήταν απών αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. Μαρίνη Γεώργιο. 
 
Ο κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν 
απών αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων 
κ. Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο  θέμα  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12657/31.7.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
και ανέφερε τα εξής: 

    Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α, παρ.1, ν. 3852/2010 όπως προστέθηκε με το άρθρο 9, 
του Ν.5056/2023 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 26, 27 και 29 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 
τεύχος Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

ΑΔΑ: 6ΘΞ0Ω9Ρ-1ΧΩ



3 
 

δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τη συστατική πράξη του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΎΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ», 
ΦΕΚ Β΄ 582/13-04-2011 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 3244/ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ 
08.08.2018 

4. Την με αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ μετά 
την κατάργηση των Ν.Π.Δ.Δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν. 
5056/2023)». 

5. Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ 
βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους». 

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βριλησσίων (ΦΕΚ Β΄ 
113/05-02-2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του καταργούμενου ΝΠΔΔ του 
Δήμου Βριλησσίων, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΎΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ » (ΦΕΚ Β΄ 5161/5-10-20222) 

8. Την υπ'αριθ. 1888/8-1-2024 διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β΄ 1319-1-2024) με την οποία διαπιστώθηκε η κατάργηση 
του ΝΠΔΔ του Δήμου Βριλησσίων, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΛΕΓΓΎΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ »  

9. Τους κανονισμούς λειτουργίας του καταργηθέντος ΝΠΔΔ Ο.Κ.Π.Α.: (ΑΔΣ 23-2014 
ΑΔΑ: ΒΙΕΚΟΛΔ0-ΣΟΙ που αφορά το ΚΑΠΗ) και την ( ΑΔΣ 36-2018 ΑΔΑ: Ω2ΥΗΟΛΔ0-
Τ89 που αφορά στους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς) 

10. Τις ασκούμενες δραστηριότητες και τη στελέχωση των καταργούμενων Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου. 

11. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκπληρώνει τους σκοπούς των 
καταργούμενων νομικών προσώπων και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτά 
ασκούσαν. 

Και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 163 του Δ.Κ.Κ., Ν.3463/2006, εκείνος που 
ενεργεί την ταμιακή υπηρεσία του καταργηθέντος ΝΠΔΔ, υποβάλλει δια του Δημάρχου 
στην Δημοτική Επιτροπή λογαριασμό της διαχείρισης του οικονομικού έτους που έληξε. 

 Τα στοιχεία που περιλαμβάνει ο λογαριασμός της διαχείρισης ορίζονται με το Π.Δ. του 
άρθρου 175, παρ.21, του Δ.Κ.Κ.. Ο λογαριασμός υποβάλλεται ενιαίος, ανεξάρτητα από 
τις μεταβολές που έχουν τυχόν γίνει, ως προς τα πρόσωπα εκείνων που ενεργούν την 
ταμιακή υπηρεσία. 

 Η Δημοτική Επιτροπή, μέσα σε προθεσμία δύο (2) μηνών αφότου παραλάβει τον 
απολογισμό με όλα τα απαραίτητα στοιχεία αποφασίζει με απόφασή του για την έγκριση 
του απολογισμού. 

 Ο απολογισμός μαζί με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά και την απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής που ορίζονται στο άρθρο 24 του Ν.3202/2003 του ΝΠΔΔ για το οικ. 
έτος 2023 μέσα στις προβλεπόμενες προθεσμίες υποβάλλονται στο Δημοτικό Συμβούλιο 
για έγκριση. 

 Με βάση τα ανωτέρω θέτουμε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής τον ταμειακό 
απολογιστικό πίνακα του καταργηθέντος Ν.Π. «Οργανισμός  Κοινωνικής Πρόνοιας και 
Αλληλεγγύης   Δήμου Βριλησσίων» οικ. έτους 2023, ο οποίος συντάχθηκε από την 

ΑΔΑ: 6ΘΞ0Ω9Ρ-1ΧΩ



4 
 

Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Βριλησσίων και ο οποίος συνοδεύεται από την κίνηση 
λογαριασμού της τράπεζας για την συμφωνία του χρηματικού υπολοίπου. 

Παρακαλούμε για λήψη απόφασης με την οποία να εγκρίνει τον απολογισμό του 
καταργηθέντος Ν.Π.  Οργανισμός  Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης   Δήμου 
Βριλησσίων  οικονομικού έτους 2023 ως κατωτέρω. 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΣΟΔΩΝ  2023( ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ) 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Βεβαιωθέντα 
Διαγραφές - 
παραγραφές Εισπραχθέντα 

02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 51,06 0,00 51,06 
05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 113.191,85 0,00 113.191,85 
06 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
3.921,88 0,00 

3.921,88 
07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 1.062.754,32 0,00 1.062.754,32 
  ΣΥΝΟΛΟ 1.179.919,11 0,00 1.179.919,11 
12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
358.425,60 0,00 

358.425,60 
13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0,00 0,00 

0,00 
14 ΔΩΡΕΕΣ - ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ - 

ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 
0,00 0,00 

0,00 
16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 0,00 0,00 0,00 
  ΣΥΝΟΛΟ 358.425,60 0,00 358.425,60 
41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 
514.789,25 0,00 

514.789,25 
42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 9.616,94 0,00 9.616,94 
43 ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 

(ΝΟΜΙΚΑ Η' ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ) 
44.305,80 0,00 

44.305,80 
  ΣΥΝΟΛΟ 568.711,99 0,00 

568.711,99 
51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 
118.057,07 0,00 

118.057,07 
  ΣΥΝΟΛΟ 118.057,07 0,00 118.057,07 
  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.225.113,77   2.225.113,77 

 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΞΟΔΩΝ  2023( ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ) 

 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Ενταλθέντα Πληρωθέντα 
60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.390.922,20 1.390.922,20 
61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 39.601,52 39.601,52 
62 Παροχές τρίτων 76.919,40 76.919,40 
63 Φόροι - Τέλη 255,00 255,00 
64 Λοιπά γενικά έξοδα 83.697,08 83.697,08 

ΑΔΑ: 6ΘΞ0Ω9Ρ-1ΧΩ



5 
 

 
 

ΥΠΕΡΒΑΣΕΙΣ 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Υπερβάσεις  ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

00.8223.01 
Απόδοση φόρων προμηθευτών , 
εργολάβων ελ. επαγγελματιών κλπ 
μισθωτών υπηρεσιών  

1.564,84 

Οι υπερβάσεις 
αφορούν σε 
αποδοθείσες  

κρατήσεις πληρωμών  
των οποίων τόσο η 
είσπραξη όσο και η 

απόδοση  δεν 
συμπεριλήφθηκαν  

στην τελευταία  
αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού 

λόγω λήξης 
οικονομικού έτους 

(πλασματική 
υπέρβαση) 

00.8231.03 Απόδοση ασφαλιστικών εισφορών ΙΚΑ 66.326,70 

00.8242.01 

Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων-κρατήσεις 
υπέρ τρίτων –κρατήσεις στις αποδοχές 
για το Σύλλογο εργαζομένων 1.546,00 

00.8242.02 

Λοιπές κρατήσεις  υπέρ τρίτων –
κρατήσεις από  αχρεωστήτως 
καταβληθέντα 808,42 

00.8242.03 

Απόδοση  λοιπών κρατήσεων υπέρ 
τρίτων(0,10% υπέρ ενιαίας αρχής 
δημοσίων συμβάσεων,κ.α 

130,13 

ΣΥΝΟΛΟ 70.376,09 

 
 
 
 
 

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση 
δημοσίας πίστης 

469,28 469,28 

66 Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων 

16.905,74 16.905,74 

68 Λοπά έξοδα 0,00 0,00 
  ΣΥΝΟΛΟ 1.608.770,22 1.608.770,22 

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων 
και προμήθειες παγίων 

1.415,96 1.415,96 

73 Έργα 0,00 0,00 
    1.415,96 1.415,96 

81 Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 56.122,91 56.122,91 
82 Λοιπές αποδόσεις 521.464,74 521.464,74 
    577.587,65 577.587,65 

91 Ποσό διαθέσιμο για αναπλήρωση 
των ανεπαρκών πιστώσεων για 
την δημιουργία νέων μη 
προβλεπόμενων στον 
 προϋπολογισμό 

0,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 0,00 0,00 
  ΣΥΝΟΛΟ 2.187.773,83 2.187.773,83 

ΑΔΑ: 6ΘΞ0Ω9Ρ-1ΧΩ



6 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 
 

Γενικός 
Λογαριασμός 

Υπόλοιπο Έναρξης 
01/01/2022 

Σύνολο 
Εισπράξεων 

Σύνολο 
Πληρωμών 

Ταμειακό Υπόλοιπο 
31/12/2023 

Τακτικά -49.916,84 1.233.117,74 1.222.969,75 10.147,99 

 Έκτακτα 167.973,91 991.996,03 964.804,08 27.191,95 

ΣΥΝΟΛΟ  118.057,07 2.225.113,77 2.187.773,83 37.339,94 
 

ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 

Τα ποσά των παγίων προκαταβολών που συστάθηκαν με απόφαση του Δ.Σ του ΝΠΔΔ 
Ο.Κ.Π.Α, επεστράφησαν στο ταμείο του ΝΠΔΔ  σύμφωνα με τις σύννομες διαδικασίες και 
απαλλάχθηκαν κάθε ευθύνης οι υπόλογοι. 
 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε να προβείτε στον έλεγχο τους και στην υποβολή 
του απολογισμού στο Δημοτικό Συμβούλιο. 
 
      Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε να εγκρίνετε τον οικονομικό Απολογισμό έτους 
2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 
 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12657/31.7.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις του άρθρου 74Α, παρ.1, ν. 3852/2010  
 Τις διατάξεις των άρθρων 26, 27 και 29 του ν.5056/2023  

και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                

 
Αποφασίζει 

Με πέντε (5) θετικές ψήφους 
(Η Δημοτική Σύμβουλος και μέλος της Επιτροπής κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα 

δήλωσε «παρών») 
 

Εγκρίνει τον απολογισμό του καταργηθέντος Ν.Π.   Ο.Κ.Π.Α Δήμου   Βριλησσίων              
οικ. έτους 2023 
  

       Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  184/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος 
Σταματελόπουλος Νικήτας 
Μαρίνης Γεώργιος 

      Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
                Ιωάννης Πισιμίσης   Παπαχριστοδούλου Μαρίνα   

ΑΔΑ: 6ΘΞ0Ω9Ρ-1ΧΩ


		2024-08-07T21:17:22+0300
	Athens




